
сельское поселение

бахилово 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области №12 (094),
13 мая 2019 г.

официальная публикация

6+

аДминистрация сельского поселения бахилово 
муниципального района ставропольский 

самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 20 от 06.05.2019 года
о внесении изменений в постановление аДминистрации 
сельского поселения бахилово муниципального района 

ставропольский самарской области от 06 ноября 2018 
гоДа № 69 «об утвержДении муниципальной программы 

сельского поселения бахилово муниципального 
района ставропольский самарской области «социально 

– экономическое развитие сельского поселения 
бахилово муниципального района ставропольский 
самарской области на 2019 – 2021 гоДы» (в реДакции 

постановления аДминистрации сельского поселения 
бахилово муниципального района ставропольский 

самарской области от 28.12.2018 гоДа № 82, от 21.03.2019 
гоДа № 6, от 21.03.2019 гоДа № 7)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов   финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 06 ноября 2018 года № 69, Администрация сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2018 года № 69:

1.1 В муниципальной программе сельского поселения Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденной По-
становлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 06 ноября 2018 года № 69, в паспорте муниципальной программы «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:

Объемы и ис-
точники финан-
сирования

Объем финансирования программы на 2019 – 2021 годы:
2019 год 6 409 275 рублей 51 коп.
2020 год 4 668 868 рублей 88 коп. 
2021 год 4 692 646 рублей 75 коп. 
1. Средства бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2018 года № 69, в подпрограмме № 4 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы» 
(Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных до-
рог общего пользования местного значения в сельском поселении Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 2 568 555 рублей 52 коп, 
в том числе и по годам: 2019 год- 1 665 449 рублей 90 коп
2020 год- 439 052 рублей 81 коп
2021 год- 464 052 рублей 81 коп
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:

1.3. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2018 года № 69, в подпрограмме №4 «Мо-
дернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы» 
(Далее - Подпрограмма), в разделе Цели и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы 
«Мероприятия Подпрограммы» Таблицу №1, изложить в следующей редакции: 

1. Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение (руб., коп.)
2019г 2020г 2021 г.

1. Расходы за счет местного бюджета на софинансирование к субсидии на 
осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

Расходы за счет местного бюджета 
на софинансирование к субсидии 
на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

Местный бюджет 46 106,00 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 46 106,00 0 0
2. Расходы за счет поступающей из областного бюджета субсидии на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения
Расходы за счет поступающей из 
областного бюджета субсидии 
на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 1 200 000,00 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 200 000,00 0 0
3. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении 
за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за 
счет остатков прошлого года

Расходы на содержания дорожного 
фонда за счет денежных средств, 
поступающих от акцизов по 
подакцизным товарам (продукции).

Местный бюджет 4 976,63 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 4 976,63 0 0
4. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении 
за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
Расходы на содержания дорожного 
фонда за счет денежных средств, 
поступающих от акцизов по 
подакцизным товарам (продукции).

Местный бюджет 414 367,27 439 052,81 464 052,81

Областной бюджет  0  0  0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 414 367,27 439 052,81 464 052,81
Итого по мероприятиям 1 665 449,90 439 052,81 464 052,81

1.4. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2018 года № 69, в подпрограмме 
№ 7 «Благоустройство территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2019-2021 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы 
«Благоустройство территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019-2021 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники и 
объемы фи-
нансирования     
подпрограм-
мы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 839 840 рублей 55 
коп, в том числе:
2019 год – 1 033 693 руб. 92 коп
2020 год – 530 684 руб. 38 коп
 2021 год – 529 462 руб. 25 коп

1.5. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2018 года № 69, в под-
программе №7 «Благоустройство территории сельского поселении Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе Цели и 
задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу 
№1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет  360 000,00 60 000,00 60 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет  0  0 0

ИТОГО 360 000,00 60 000,00 60 000,00
Оплата за электротовары Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 25 200,00 25 200,00 25 200,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 25 200,00 25 200,00 25 200,00
 3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
4. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет
0 0 0

ИТОГО 0 0 0
5.Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение 
тракториста, дворника

Местный бюджет 340 054,04 341 044,50 339 822,37
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 340 054,04 341 044,50 339 822,37
7. Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 

Местный бюджет 308 439,88 104 439,88 104 439,88
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0
ИТОГО 308 439,88 104 439,88 104 439,88

8. Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории за 
счет стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
ВСЕГО по мероприятиям 1 033 693,92 530 684,38 529 462,25

1.6. В приложении №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2019 года № 69, в подпро-
грамме № 8 «Развитие социальной политики сельского поселения, обеспечение беспрепятственного 
доступа маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, 
информации и связи, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые ме-
роприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы» (Далее - Подпрограмма), в Паспорте 
Подпрограммы «Развитие социальной политики сельского поселения, обеспечение беспрепятственного 
доступа маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, 
информации и связи, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые ме-
роприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы» (далее - Подпрограмма), «Источники 
и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:



2 вестник Бахилово №12 (094), 13 мая 2019 г.

Источники и 
объемы фи-
нансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 250 000 рублей 00 коп.
2019 год – 50 000 руб. 00 коп;
2020 год – 100 000руб. 00 коп;
2021 год – 100 000руб. 00 коп.

1.7. В приложении №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 06 ноября 2018 года № 69, в подпрограмме №8 «Развитие 
социальной политики сельского поселения, обеспечение беспрепятственного доступа маломобильных 
граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи, 
содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы» (Далее - Подпрограмма), в разделе Цели и задачи, сроки 
и источники финансирования Подпрограммы «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу №1, изложить 
в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение (руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1. Материальное содержание работников социальной политики в сельском поселении 
Материальное содержание 
работников в сфере социальной 
политики

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
2. Материально – техническое содержание работников в сфере социальной политики в 
сельском поселении
Материально - техническое 
содержание работников в сфере 
социальной политики

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
3. Материально – техническое обеспечение доступной средой для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан в сельском поселении

Установка пандусов Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
4. Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в сельском 
поселении
Материальное обеспечение 
трудоустройства безработных 
граждан

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
5. Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в 
сельском поселении
Проведение праздника День 
села года (Покупка сувенирной 
продукции, материалов для 
оформления)

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Проведение мероприятий 8 
марта, 9 мая (Покупка сувенирной 
продукции, цветов, венков)

Местный бюджет 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Покупка сувенирной продукции, 
цветов

Местный бюджет 0 50 000,00 50 000,00
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 0 50 000,00 50 000,00
ВСЕГО по мероприятиям 50 000,00 100 000,00 100 000,00

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахи-

лово» и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет http://
www.bahilovo.stavrsp.ru.

4. Настоящее постановление действует до 31.12.2021 года.

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю. П. Баракин

аДминистрация сельского поселения 
бахилово муниципального района 

ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №21 от 06.05.2019 года
о внесении изменении в постановление 

аДминистрации сельского поселения бахилово 
муниципального района ставропольский 

самарской области от 06 ноября 2018 гоДа № 70 «об 
установлении отДельного расхоДного обязательства 

сельского поселения бахилово муниципального 
района ставропольский самарской области по 

провеДению оплаты Деятельности Добровольной 
нароДной Дружины в сельском поселении»

В соответствии с Уставом сельского поселения Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что обеспечение проведения оплаты деятельности добровольной народной 
дружины в сельском поселении относится к расходному обязательству сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное обязательство сельско-
го поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области исполняется 
за счет средств бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области в следующих суммах:

2019 год 23 510 руб. 00 коп.;
2020 год 50 000 руб. 00 коп.;
2021 год 50 000 руб. 00 коп.
3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 

района Ставропольский Самарской области в течении финансового года по Решениям Собрания 
Представителей сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самар-
ской области вышеуказанная сумма может подлежать изменению. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2019 года и действует до 31.12.2021 
года. 

5. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник 
Бахилово» и и на официальном сайте администрации сельского поселения Бахилово в сети 
интернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.П.Баракин

аДминистрация сельского поселения 
бахилово муниципального района 

ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №22 от 06.05.2019 года
об установлении отДельного расхоДного 

обязательства сельского поселения бахилово 
муниципального района ставропольский самарской 

области по поДготовке копии технического 
паспорта на помещение сельского поселения 

бахилово муниципального района ставропольский 
самарской области

В соответствии со ст. 69.1. Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 
06.10.2013 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в РФ» и Уставом сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что подготовкой копии технического паспорта на помещение в сель-
ском поселении Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
относится к расходному обязательству сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области.

2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное обязательство 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 
исполняется в 2019 году за счет денежных средств бюджета сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области, в виде бюджетных ассигнова-
ний в сумме 5 096 рублей 00 коп. (Пять тысяч девяносто шесть рублей 00 коп.).

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Бахилово муни-
ципального района Ставропольский Самарской области в течение финансового года и 
планового периода по Решениям Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области вышеуказанная сумма может 
подлежать изменению.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Вестник Бахилово» и на официальном сайте администрации сельского поселения в сети 
интернет http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.П.Баракин

собрание преДставителей сельского 
поселения бахилово муниципального района 

ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 160 от 06 мая 2019 года
о внесении изменений в реШение собрания 

преДставителей сельского поселения бахилово 
муниципального района ставропольский самарской 

области от 28 Декабря 2018 гоДа №145 «о бюДжете 
сельского поселения бахилово муниципального 

района ставропольский самарской области на 
2019 гоД и на плановый периоД 2020 и 2021 гоДов» 
(в реДакции реШений собрания преДставителей 

сельского поселения бахилово муниципального района 
ставропольский самарской области от 28.12.2018 гоДа 

№ 145, от 24.01.2019 гоДа № 151, от 21.03.2019 гоДа № 157)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов, Собрание представителей сельского поселения РЕШИЛО:

1.Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области от 28 декабря 2018 года № 145 «О бюджете 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» (газета «Вестник Бахилово» от 29 декабря 2018 
года № 29 (082) от 31 января 2019 года № 02 (084)), следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: Утвердить основные характеристики 
бюджета сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 год:

- общий объем доходов - 9 189 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 9 194 тыс. руб.;
- дефицит                         - 5  тыс. руб.
1.2. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год» изложить в 
редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

1.3. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни-
ципальным программам сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Бахилово муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2019 год» изложить в редакции согласно При-
ложению №2 к настоящему Решению.

1.4. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год» изложить в 
редакции согласно Приложению №3 к настоящему Решению.     

1.7. Статью 18 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнова-
ний муниципального дорожного фонда сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области:

  в 2019 году – в сумме 1 665 тыс.руб;
  в 2020 году – в сумме    439 тыс.руб;
  в 2021 году – в сумме    464 тыс.руб.»
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахи-

лово» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет 
http://www.bahilovo.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.В. кударенкО
Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский

Самарской области Ю.П. Баракин

Код  Наименование источника План на 
2019 г

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы  3 726 
 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  540 
182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

 540 

 182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

 - 

поступление ДохоДов в бюДжет сельского поселения 
бахилово муниципального района ставропольский

 самарской области на 2019 гоД 



3вестник Бахилово№12 (094), 13 мая 2019 г.

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации

 414,00 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

 150 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

 1 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

 291 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

-28 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  - 
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог  - 
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  2 768 
182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

 75 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  2 693 
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
 1 866 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

 827 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

 4 

727 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных земельных участков

 - 

727 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений)

 4 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  5 463 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации 
 5 463 

543 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности

 4 120 

 543 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление пер-
вичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

 82 

543 2 02 29999 10 0000 150  Прочие субсидии бюджетам поселений  61 
543 2 02 20041 10 0000 150 Субсидия бюджетам поселений на строительство, мо-

дернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением дорог федерального значения)

 1 200 

Всего доходов  9 189 

Код глав-
ного рас-
порядителя 
бюджетных 
средств

Наименование главного рас-
порядителя средств бюджета 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Став-
ропольский Самарской области, 
раздела, подраздела, целевой 
статьи, подгруппы видов рас-
ходов 

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс руб
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступлений

543 Администрация сельского по-
селения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области

00 00 00.0.00.00000 000  9 194  1 343 

543 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000  2 307  - 
543 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

01 02 00.0.00. 00000 000  638  - 

543 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

01 02 42.0.00.00000 000  638  - 

543 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправ-
ления сельского поселения 
Бахилово муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

01 02 42.1.00.00000 000  638  - 

543 Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

01 02 42.1.00.10000 000  638  - 

543 Расходы на обеспечения вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

01 02 42.1.00.11000 000  638  - 

543 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 02 42.1.00.11000 120  638 

543 Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 00.0.00.00000 000  1 601  - 

543 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

01 04 42.0.00.00000 000  1 467  - 

543 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправ-
ления сельского поселения 
Бахилово муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

01 04 42.1.00.00000 000  1 467  - 

543 Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

01 04 42.1.00.10000 000  1 467  - 

ПРИЛОжЕНИЕ № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 06.05.2019 года № 160

веДомственная структура расхоДов бюДжета сельского 
поселения бахилово муниципального района ставропольский 

самарской области на 2019 гоД 

543 Расходы на обеспечения вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

01 04 42.1.00.11000 000  1 467  - 

543 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 04 42.1.00.11000 120  1 008 

543 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 42.1.00.11000 240  407 

543 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 42.1.00.11000 850  52 

543 Непрограммные направления 
расходов 

01 04 99.0.00.00000 000  134  - 

543 Предоставление межбюджет-
ных трансфертов из бюджетов 
поселений

01 04 99.0.00.78200 000  134  - 

543 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из по-
селения в район) 

01 04 99.0.00.78210 000  134  - 

543 Иные межбюджетные транс-
ферты

01 04 99.0.00.78210 540  134 

543 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000  8  - 
543 Непрограммные направления 

расходов 
01 11 99.0.00.00000 000  8  - 

543 Резервный фонд местной адми-
нистрации

01 11 99.0.00.79900 000  8  - 

543 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870  8 
543 Другие общегосударственные 

вопросы
01 13 00.0.00.00000 000  60 

543 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

01 13 42.0.00.00000 000  55 

543 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

01 13 42.1.00.00000 000  55 

543 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 42.1.00.20000 240  55 

543 Непрограммное направление 
расходов

01 13 99.0.00.00000 000  5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

01 13 99.0.00.20000 000  5 

543 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 99.0.00.20000 240  5 

543 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000  82  82 
543 Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка
02 03 00.000.00000 000  82  82 

543 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

02 03 42.0.00.00000 000  82  82 

543 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправ-
ления сельского поселения 
Бахилово муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

02 03 42.1.00.00000 000  82  82 

543 Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 42.1.00.51180 000  82  82 

543 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

02 03 42.1.00.51180 120  81  81 

543 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 03 42.1.00.51180 240  1  1 

543 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

03 00 00.0.00.00000 000  1 110  - 

543 Защита населения и территории 
от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская 
оборона

03 09 00.0.00.0000 000  189  - 

543 Непрограммные направления 
расходов 

03 09 99.0.00.00000 000  189  - 

543 Предоставление межбюджет-
ных трансфертов из бюджетов 
поселений

03 09 99.0.00.78200 000  189  - 

543 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из по-
селения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000  189  - 

543 Иные межбюджетные транс-
ферты

03 09 99.0.00.78210 540  189 

543 Обеспечение пожарной 
безопасности

03 10 00.0.00.00000 000  897  - 

543 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

03 10 42.0.00.00000 000  897  - 

543 Подпрограмма «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на тер-
ритории сельского поселения 
Бахилово муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 гг»

03 10 42.2.00.00000 000  897  - 

543 Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

03 10 42.2.00.10000 000  897  - 



4 вестник Бахилово №12 (094), 13 мая 2019 г.

543 Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

03 10 42.2.00.12000 000  897  - 

543 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

03 10 42.2.00.12000 110  803 

543 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 42.2.00.12000 240  94 

543 Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности

03 14 00.0.00.00000 000  24 

543 Непрограммное направление 
расходов

03 14 99.0.00.00000 000  24 

543 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 14 99.0.00.20000 240  24 

543 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000  1 769  61 
Сельское хозяйство и рыбо-
ловство

04 05 00.0.00.00000 000  104  61 

543 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 
2021 годы»

04 05 42.0.00.00000 000  104  61 

543 Подпрограмма «Развитие 
сельского хозяйства и под-
держка граждан ведущих 
личное подсобное хозяйство 
на территории сельского по-
селения Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

04 05 42.3.00.00000 000  104  61 

543 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

04 05 42.3.00.20000 000  43  - 

543 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 05 42.3.00.20000 240  43 

543 Субсидии местным бюджетам 
для софинансирование 
расходных обязательств по 
вопросам местного значения, 
предоставляемых с учетом 
выполнение показателей 
социально - экономического 
развития (стимулирующие 
субсидии)

04 05 42.3.00.S2000 000  61  61 

543 Расходы местного бюджета за 
счет стимулирующих субсидий, 
направленные на развитие 
сельского хозяйства 

04 05 42.3.00.S2003 000  61  61 

543 Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

04 05 42.3.00.S2003 631  61  61 

543 Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

04 09 00.0.00.00000 000  1 665  1 200 

543 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

04 09 42.0.00.00000 000  1 665  1 200 

543 Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельском поселении 
Бахилово муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

04 09 42.4.00.00000 000  1 665  1 200 

543 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

04 09 42.4.00.20000 000  419  - 

543 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 42.4.00.20000 240  419 

543 Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных об-
разований на развитие улично-
дорожной сети в рамках под-
программы “Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в Самарской области”

04 09 42.4.00.70000 000  1 200  1 200 

543 Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных об-
разований на развитие улично-
дорожной сети в рамках под-
программы “Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в Самарской области”

04 09 42.4.00.73270 000  1 200  1 200 

543 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 42.4.00.73270 240  1 200  1 200 

543 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 42.4.00.S3270 240  46 

543 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05 00 00.0.00.00000 000  1 051  - 

543 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000  17  - 
543 Муниципальная программа 

«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

05 01 42.0.00.00000 000  17  - 

543 Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального 
имущества сельского поселения 
Бахилово муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

05 01 42.5.00.00000 000  17  - 

543 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 01 42.5.00.20000 000  17  - 

543 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 01 42.5.00.20000 240  17 

543 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000  1 034  - 

543 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

05 03 42.0.00.00000 000  1 034 

543 Подпрограмма «Благоустрой-
ство территории сельского по-
селении Бахилово муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2018 
– 2020 годы»

05 03 42.7.00.00000 000  1 034 

543 Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

05 03 42.7.00.12000 000  340 

543 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

05 03 42.7.00.12000 110  340 

543 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 03 42.7.00.20000 000  694  - 

543 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 42.7.00.20000 240  667 

543 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

05 03 42.7.00.20000 850  27 

543 Образование 07 00 00.0.00.00000 000  252  - 
543 Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000  252  - 
543 Муниципальная программа 

«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

07 07 42.0.00.00000 000  252  - 

543 Подпрограмма «Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2019– 2021 годы»

07 07 42.9.00.00000 000  200  - 

543 Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

07 07 42.9.00.10000 000  200  - 

543 Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

07 07 42.9.00.12000 000  200  - 

543 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

07 07 42.9.00.12000 110  200 

543 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения

07 07 99.0.00.00000 000  52  - 

543 Предоставление межбюджет-
ных трансфертов из бюджетов 
поселений

07 07 99.0.00.78200 000  52  - 

543 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из по-
селения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000  52  - 

543 Иные межбюджетные транс-
ферты

07 07 99.0.00.78210 540  52 

543 Культура, кинематография 08 00 00.0.00.00000 000  2 240  - 
543 Культура 08 01 00.0.00.00000 000  1 040  - 
543 Непрограммные направления 

расходов
08 01 99.0.00.00000 000  1 040  - 

543 Предоставление межбюджет-
ных трансфертов из бюджетов 
поселений

08 01 99.0.00.78200 000  1 040  - 

543 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из по-
селения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000  1 040  - 

543 Иные межбюджетные транс-
ферты

08 01 99.0.00.78210 540  1 040 

543 Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

08 04 00.0.00.00000 000  1 200  - 

543 Непрограммные направления 
расходов 

08 04 99.0.00.00000 000  1 200  - 

543 Предоставление межбюджет-
ных трансфертов из бюджетов 
поселений

08 04 99.0.00.78200 000  1 200  - 

543 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из по-
селения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000  1 200  - 

543 Иные межбюджетные транс-
ферты

08 04 99.0.00.78210 540  1 200 

543 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000  50  - 
543 Другие вопросы в области со-

циальной политики
10 06 00.0.00.00000 000  50  - 

543 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

10 06 42.0.00.00000 000  50  - 

543 Подпрограмма «Развитие 
социальной политики сель-
ского поселения, доступ-
ная среда для инвалидов 
и других маломобильных 
групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан 
проживающих на территории 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

10 06 42.8.00.00000 000  50  - 



5вестник Бахилово№12 (094), 13 мая 2019 г.

543 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

10 06 42.8.00.20000 000  50  - 

543 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 06 42.8.00.20000 240  50 

543 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000  333  - 
543 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000  333  - 
543 Муниципальная программа 

«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Бахилово муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

11 02 42.0.00.00000 000  333  - 

543 Подпрограмма «Развитие физи-
ческой культуры, спорта и моло-
дежной политики на территории 
сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

11 02 42.9.00.00000 000  200  - 

543 Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

11 02 42.9.00.10000 000  200  - 

543 Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

11 02 42.9.00.12000 000  200 

543 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

11 02 42.9.00.12000 110  200 

543 Непрограммные направления 
расходов 

11 02 99.0.00.00000 000  133  - 

543 Предоставление межбюджет-
ных трансфертов из бюджетов 
поселений

11 02 99.0.00.78200 000  133  - 

543 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из по-
селения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000  133  - 

543 Иные межбюджетные транс-
ферты

11 02 99.0.00.78210 540  133 

Итого  9 194  1 343 

ПРИЛОжЕНИЕ №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 06.05.2019 года № 160

распреДеление бюДжетных ассигнований по разДелам, 
поДразДелам, целевым статьям (муниципальным программам 

сельского поселения бахилово муниципального района 
ставропольский самарской области и непрограммным 

направлениям Деятельности), группам и поДгруппам виДам 
расхоДов классификации расхоДов бюДжета сельского 

поселения бахилово муниципального района ставропольский 
самарской области на 2019 гоД

Наименование целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступлений

Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

42.0.00.00000 000  6 409  1 343 

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Бахилово муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

42.1.00.00000 000  2 242  82 

Расходы на обеспечение выполнения функций органа-
ми местного самоуправления, казенными учрежде-
ниями

42.1.00.10000 000  2 160  - 

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

42.1.00.11000 000  2 160  - 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

42.1.00.11000 120  1 646 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42.1.00.11000 240  407 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 42.1.00.11000 850  52 
Другие общегосударственные вопросы 42.1.00.00000 000  55 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42.1.00.20000 240  55 

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Бахилово муни-
ципального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

42.100.00000 000  82 

Субвенции на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

42.1.00.51180 000  82  82 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

42.1.00.51180 120  81  81 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42.1.00.51180 240  1  1 

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопас-
ности на территории сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 гг»

42.2.00.00000 000  897  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций органа-
ми местного самоуправления, казенными учрежде-
ниями

42.2.00.10000 000  897  - 

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42.2.00.12000 000  897  - 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42.2.00.12000 110  803 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42.2.00.12000 240  94 

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и под-
держка граждан ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

42.3.00.00000 000  104  61 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

42.3.00.20000 000  43  - 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42.3.00.20000 240  43 

Субсидии местным бюджетам для софинансирова-
ние расходных обязательств по вопросам местного 
значения, предоставляемых с учетом выполнение 
показателей социально - экономического развития 
(стимулирующие субсидии)

42.3.00.S2000 000  61  61 

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий, направленные на развитие сельского 
хозяйства 

42.3.00.S2003 000  61  61 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

42.3.00.S2003 631  61  61 

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 
годы»

42.4.00.00000 000  1 665  1 200 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

42.4.00.20000 000  1 665  1 200 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42.4.00.20000 240  419 

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-дорожной сети в 
рамках подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в Самарской области»

42.4.00.73270 000  1 200  1 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42.4.00.73270 240  1 200  1 200 

Софинансирование предоставленной субсидии бюдже-
там муниципальных образований на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпрограммы «Модернизация 
и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

42.4.00.S3270 000  46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42.4.00.S3270 240  46 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муници-
пального имущества сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

42.5.00.00000 000  17  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

42.5.00.20000 000  17  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42.5.00.20000 240  17 

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского 
поселении Бахилово муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

42.7.00.00000 000  1 034  - 

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42.7.00.12000 000  340 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42.7.00.12000 110  340 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

42.7.00.20000 000  694  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42.7.00.20000 240  667 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 42.7.00.20000 850  27 
Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Бахилово муници-
пального района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

42.8.00.00000 000  50  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

42.8.00.20000 000  50  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

42.8.00.20000 240  50 

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского посе-
ления Бахилово муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2019– 2021 годы»

42.9.00.00000 000  400  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций органа-
ми местного самоуправления, казенными учрежде-
ниями

42.9.00.10000 000  400  - 

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

42.9.00.12000 000  400  - 

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42.9.00.12000 110  400 
Непрограммные направления расходов 99.0.00.00000 000  2 785  - 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

99.0.00.20000 000  29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.20000 240  29 

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюд-
жетов поселений

99.0.00.78200 000  2 748 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

99.0.00.78210 000  2 748  - 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  2 748 
Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000  8  - 
Резервные средства 99.0.00.79900 870  8 
ИТОГО  9 194  1 343 

ПРИЛОжЕНИЕ №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 06.05.2019 года № 160

источники финансирования Дефицита бюДжета сельского 
поселения бахилово муниципального района ставропольский 

самарской области на 2019 гоД (тыс. руб.)

Код  Наименование источника План на 2019 год
 543 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета-ВСЕГО  5 
543 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
 5 

 543 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9 189 
 543 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9 189 
 543 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-9 189 

 543 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

-9 189 

 543 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  9 194 
543 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  9 194 
 543 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 9 194 

 543 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

 9 194 



6 вестник Бахилово №12 (094), 13 мая 2019 г.

собрание преДставителей сельского поселения бахилово 
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 161 от 06.05.2019 г. 

об оДобрении проекта соглаШения о переДаче осуществления 
части полномочий аДминистрации сельского поселения 

бахилово муниципального района ставропольский самарской 
области на уровень муниципального района ставропольский 

самарской области

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского по-
селения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание Представителей 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Одобрить проект Соглашения «О передаче осуществления части полномочий администрации 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень 
муниципального района Ставропольский Самарской области» (Приложение № 1).

2. Администрации сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Са-
марской области заключить Соглашение с администрацией муниципального района Ставропольский 
Самарской области о передаче ей осуществления части своих полномочий, согласно пункта 1 на-
стоящего Решения.

3. Признать утратившими силу Соглашение № 9 от 10.12.2014 г. «О делегировании полномочий 
сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень 
муниципального района Ставропольский Самарской области». 

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Бахилово» 
и на официальном сайте Администрации сельского поселения Бахилово в сети интернет http://www.
bahilovo.stavrsp.ru

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.В. кударенко

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.П. Баракин

Приложение №1 к решению Собрания представителей сельского поселения Бахилово 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 06.05.2019 г. № 161

соглаШение (проект)
о переДаче осуществления части полномочий сельского поселения бахилово 

муниципального района ставропольский самарской области на уровень 
муниципального района ставропольский самарской области

сельское поселение Бахилово  «___» __________ 2019

Администрация сельского поселения Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской 
области, именуемая в дальнейшем «Администрация сельского поселения», в лице Главы сельского 
поселения Баракина Юрия Петровича, действующего на основании Устава сельского поселения, 
с одной стороны и Администрация муниципального района Ставропольский Самарской области, 
именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального района», в лице Главы муниципального 
района Ставропольский Самарской области Медведева Владимира Михайловича, действующего на 
основании Устава муниципального района Ставропольский Самарской области, с другой стороны, вместе 
именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключили настоящее 
Соглашение о нижеследующем:

1. предмет соглашения
1.1. Настоящее Соглашение регулирует отношения, возникающие между сторонами, в части 

передачи осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, 
предусмотренных статьей 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ».

1.2. Предметом настоящего Соглашения является передача части полномочий:
1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета 

поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об 
исполнении бюджета поселения, в части оказания содействия:

- в составлении проекта бюджета Администрации поселения и направление его в Администрацию 
поселения для рассмотрения и последующего представления в представительный орган муниципального 
образования поселения;

- в составлении бюджетной росписи бюджета Администрации поселения в разрезе получателей 
средств бюджета Администрации поселения и кодов бюджетной классификации и передача на 
утверждение в Администрацию поселения;

- в составлении и представлении в отделение по муниципальному району Ставропольский 
Управления Федерального казначейства по Самарской области Перечня участников бюджетного процесса 
муниципального образования Бахилово;

- в открытии в отделении по муниципальному району Ставропольский Управления Федерального 
казначейства по Самарской области лицевого счета бюджета Администрации поселения в порядке, 
установленном Федеральным казначейством;

- в совершении операций на лицевом счете бюджета Администрации поселения, открытом в 
отделении по муниципальному району Ставропольский Управления Федерального казначейства по 
Самарской области, по согласованию с Администрацией поселения;

- в осуществлении учета налоговых и иных доходов, а также безвозмездных перечислений из 
бюджетов других уровней в разрезе кодов бюджетной классификации Российской Федерации и 
предоставление Администрации поселения информации по данному вопросу ежемесячно или в любое 
иное время по устному запросу;

- в открытии в установленном порядке получателям бюджетных средств Администрации поселения 
лицевых счетов для учета движения средств;

- от имени и по поручению получателей бюджетных средств Администрации поселения осуществление 
исполнения бюджетной росписи за счет бюджетных средств Администрации поселения;

- в доведении объемов финансирования до получателей средств бюджета Администрации поселения 
в рамках доведенных лимитов бюджетных обязательств;

- в формировании лимитов бюджетных обязательств на основании данных Администрации 
поселения;

- в утверждении и ведении кассового плана;
- в информировании получателей средств бюджета Администрации поселения об изменении 

порядка исполнения бюджета Администрации поселения;
- в консультировании получателей средств бюджета Администрации поселения по вопросам 

документооборота и иным вопросам, возникающим в процессе исполнения бюджета Администрации 
поселения;

- в ведении учета по исполнению бюджета Администрации поселения в соответствии с 
нормативными документами по учету исполнения местных бюджетов и представлению отчетности;- в 
составлении сводной годовой и периодической отчетности об исполнении бюджета Администрации 
поселения и представление отчетности в установленные сроки Администрации поселения;

- в анализе сводной бухгалтерской отчетности, представляемой муниципальными учреждениями 
и организациями, финансируемыми из бюджета Администрации поселения;

- в открытии в Управлении Федерального казначейства по Самарской области лицевого счета 
администратора доходов бюджета для отражения операций по администрированию поступлений доходов 
в бюджет Администрации поселения в части переданных полномочий.

Переданные полномочия, указанные в пп. 1 пункта 1.2. настоящего Соглашения (далее - 
переданные полномочия), осуществляются Администрацией района во взаимодействии с налоговыми 
органами, Управлением Федерального казначейства по Самарской области и его отделением по 
муниципальному району Ставропольский, учреждениями Центрального банка РФ и другими кредитными 
организациями.

Учет кассовых операций со средствами бюджета Администрации поселения осуществляется на 
лицевом счете бюджета Администрации поселения, открываемом в отделении по муниципальному 
району Ставропольский Управления Федерального казначейства по Самарской области в соответствии 
с Порядком открытия и ведения лицевых счетов Федеральным казначейством и его территориальными 
органами, утвержденным приказом Федерального казначейства от 17.10.2016г. № 21н 

2) по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности поселения, в части: 

- распоряжения имуществом и земельными ресурсами на территории сельского поселения;
- подготовки и проведения торгов (конкурсов и аукционов) по передаче в аренду и продаже 

имущества поселения;
- предоставления земельных участков гражданам и юридическим лицам.
3) по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации, в части:

- согласования производственных программ организаций коммунального комплекса;
- разработка и реализация проектов инвестиционных программ организаций коммунального 

комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;
- разработка программы энергосбережения и энергоэффективности на территории поселения;
- осуществления мониторинга выполнения производственных программ;
- осуществление муниципального жилищного контроля;
- установления тарифов на содержание и ремонт жилья для жилых помещений, относящихся к 

муниципальному жилищному фонду, а также жилых помещений, находящихся в многоквартирных домах, 
в которых не созданы объединения собственников;

- принятия решений по приведению размера платы граждан за жилое помещение и размера 
платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с предельными индексами, установленными 
для муниципального образования.

4) по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая 
создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

в части:
- оказания содействия в проектировании, строительства, реконструкции, капитальном ремонте;
-разработка основных направлений инвестиционной политики в области развития автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;
- ремонта автомобильных дорог сельского поселения в рамках бюджетных ассигнований на 

очередной финансовый год и плановый период сельского поселения и перечисленных финансовых 
средств, в виде иных межбюджетных трансфертов, предназначенных для исполнения переданных 
полномочий в части:

- заключения муниципальных контрактов, 
- осуществление технического надзора, 
- приемки выполненных работ.
5) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 

поселения, в части:
консультативной, методологической, организационной помощи отделом по делам ГО, ЧС и 

общественной безопасности администрации муниципального района Ставропольский и взаимодействия 
с Министерством Самарской области по данному направлению.

6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного 
фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного 
контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством, в части:

- ведение в установленном порядке учёта граждан, нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма;

- определение порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного 
жилищного фонда;

- подготовка и оформление необходимой документации для предоставления администрацией 
сельского поселения в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда за счет средств бюджета поселения;

- установления размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, 
находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания 
граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда;

- установление нормы предоставления жилой площади по договору социального найма жилого 
помещения;

- установление размера платы за наем жилых помещений для нанимателей жилых помещений, 
находящихся в муниципальной собственности;

- разработка, утверждение, реализация инвестиционных проектов, проектов программ в сфере 
капитального строительства и реконструкции, перспективных и годовых программ по вводу объектов 
производственного, жилищного, социально-культурного и коммунально-бытового назначения в 
эксплуатацию, и контроль за их исполнением;

- проведение конкурсов, аукционов на выполнение работ для муниципальных нужд в сфере 
строительства, реконструкции, капитального ремонта жилых помещений муниципального жилищного 
фонда;

- осуществление учета муниципального жилищного фонда, проведение его технической 
инвентаризации и технической паспортизации;

- оказания содействия в создание в поселении благоприятных условий для развития инвестиционной 
деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, путём:

а) расширения использования средств населения и иных внебюджетных источников финансирования 
жилищного строительства и строительства объектов социально-культурного назначения;

б) осуществление проверок смет на капитальный ремонт, благоустройство объектов, финансируемых 
за счёт бюджетных средств;

- признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

- согласование переустройства и (или) перепланировки нежилых помещений в многоквартирных 
домах на территории поселения; 

- принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого 
помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение;

- принятия решений о признании садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом; 
- осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, 

соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам 
и нормам, иным требованиям законодательства;

- определение порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании 
или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии 
с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений.

7) по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, в части:

- разработка и реализация муниципальных программ по организации библиотечного 
обслуживания;

- разработка перечня услуг, оказываемых библиотеками и порядка их оказания, в том числе по 
платным услугам (расчет цен и тарифов на платные услуги);

- формирование муниципальных заданий для муниципальных учреждений, оказывающих 
библиотечные услуги, финансируемых за счет бюджетных средств;

- материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных учреждений, оказывающих 
библиотечные услуги (участие в проведении конкурсных процедур);

- организация условий хранения и сохранности библиотечного фонда;
- организация проведения культурно-массовых мероприятий, а также организация любительских 

клубов и объединений по интересам по месту жительства граждан. 
8) по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры, в части:
- разработка и реализация муниципальных программ в сфере организации досуга и обеспечения 

жителей услугами организаций культуры;
- разработка перечня услуг, оказываемых культурно-досуговыми учреждениями и порядка их 

оказания, в том числе по платным услугам (расчет цен и тарифов на платные услуги);
- формирование муниципальных заданий для муниципальных учреждений культуры, оказывающих 

услуги в сфере создания условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций 
культуры;

- разработка Положений о проведении фестивалей, конкурсов в сфере организации досуга и 
обеспечения жителей услугами организаций культуры;

- контроль за соответствием оказываемых муниципальными учреждениями культуры услуг в сфере 
организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры стандартам качества;

- организация участия в конкурсах творческих коллективов и отдельных исполнителей на 
присуждение международных, всероссийских, областных, районных премий;

- материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры 
(участие в проведении конкурсных процедур), в пределах финансового обеспечения переданного 
полномочия; 

- разработка минимальных социальных стандартов, перечня и показателей качества услуг в сфере 
культурно-досуговой деятельности;

- организация проведения культурно-массовых мероприятий, а также организация любительских, 
творческих клубов, объединений и формирований по месту жительства граждан. 

9) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории 
поселения, в части:

- представления в уполномоченный орган исполнительной власти субъекта РФ в сфере охраны 
объектов культурного наследия документы для принятия решения о включении объекта культурного 
наследия в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта местного (муниципального) значения;

- согласования включение в реестр объектов культурного наследия местного (муниципального) 
значения;

- согласования исключение из реестра объектов культурного наследия местного (муниципального) 
значения;

- согласования включение в реестр объекта культурного наследия, признанного не отвечающим 
требованиям, предъявляемым к объектам культурного наследия регионального значения, в качестве 
объекта культурного наследия местного (муниципального) значения;

- выдачи в отношении объектов местного (муниципального) значения, находящихся в собственности 
поселения, задания на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия и разрешения 
на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия, а также согласования проектную 
документацию на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного 
(муниципального) значения в соответствии с муниципальным правовым актом;

- осуществления оформления охранных обязательств собственника объекта культурного 
наследия местного (муниципального) значения и пользователя объекта культурного наследия местного 
(муниципального) значения; 

- обращения в суд с иском об изъятии у собственника бесхозяйственно содержимого объекта 
культурного наследия местного (муниципального) значения, включенного в Реестр;

- установления по согласованию с органом исполнительной власти субъекта РФ в сфере охраны 
объектов культурного наследия порядок организации историко-культурного заповедника местного 
(муниципального) значения, его границы и режим содержания.

10) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, 
участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении:

- формирование муниципальных заданий для муниципальных учреждений культуры, оказывающих 
услуги в сфере местного традиционного народного художественного творчества;

- разработка Положений о проведении фестивалей, конкурсов и выставок народного 
художественного творчества;

- организация участия любительских творческих коллективов, мастеров декоративно-прикладного 
творчества в международных, всероссийских, областных, районных фестивалях, конкурсах и выставках 
народного художественного творчества.

11) по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и 
массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения, в части:

- оказание содействия в разработке и реализации муниципальных программ в сфере обеспечения 
условий для развития физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных 



7вестник Бахилово№12 (094), 13 мая 2019 г.

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения; 
- определение основных задач и направлений развития физической культуры и спорта с учетом 

местных условий и возможностей, принятие и реализация местных программ развития физической 
культуры и спорта;

- популяризация физической культуры и спорта среди различных групп населения;
- организация проведения муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий, а также организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан;
- утверждение и реализация календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий муниципальных образований.
13) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, 

утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке 
территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений 
на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов 
градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков 
в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля 
в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных 
в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 
планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, 
уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 
(или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или 
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 
законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов 
индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных 
на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской 
Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее 
приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, 
документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов 
капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение 
в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не 
используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской 
Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с 
установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, в части:

- подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков;
- содействие в согласовании документов территориального планирования субъектов Российской 

Федерации, муниципальных районов, генеральных планов поселений, имеющих общую границу с 
поселением;

- содействия в разработке, утверждении и согласовании генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки;

- оказание содействия в согласовании документации по планировке территории;
- принятие решений о развитии застроенных территорий;
- принятие решения и (или) о ходатайстве перед органами государственной власти о переводе 

земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую;
- предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства;
- предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
- осуществление проверки документации по планировке территории на соответствие требованиям, 

установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
- выполнения полномочий органов местного самоуправления в рамках Федерального закона 

от 21.07.2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия и реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства»;

- осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;
- осуществления в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров 
нарушений.

14) по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, в части:

- осуществления функций Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности (КЧС 
и ПБ);

- принятия решения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и 
организация их проведения;

- осуществления в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение своевременного оповещения 
и информирования населения, в том числе с использованием специализированных технических 
средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей, об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций;

- организации и проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, а также 
поддержание общественного порядка при их проведении;

- содействия устойчивому функционированию организаций в чрезвычайных ситуациях;
- содействия федеральному органу исполнительной власти, уполномоченному на решение задач 

в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в предоставлении участков для 
установки и (или) в установке специализированных технических средств оповещения и информирования 
населения в местах массового пребывания людей, а также в предоставлении имеющихся технических 
устройств для распространения продукции средств массовой информации, выделении эфирного 
времени в целях своевременного оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях 
и подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций;

- проведения мероприятий по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных 
ценностей в безопасные районы;

- проведения мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования организаций в 
военное время;

- организации рассмотрения вопросов защиты населения и территории поселения от чрезвычайных 
ситуаций и предупреждения чрезвычайных ситуаций на заседаниях КЧС и ПБ муниципального района 
Ставропольский;

 - организации и проведение подготовки населения к защите от опасностей, возникающих при 
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного 
и техногенного характера;

- определения номенклатуры и объёма резервов медицинских, продовольственных, финансовых 
и материально-технических ресурсов для решения задач в области гражданской обороны, ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования, а также осуществление контроля 
за их созданием, хранением, использованием и восполнением;

- создания резервов медицинских, продовольственных, финансовых и материально-технических 
ресурсов для решения задач в области гражданской обороны, ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
территории муниципального образования;

- предоставления населению убежищ, поддержание их в состоянии готовности.
15) по содействию в развитии сельскохозяйственного производства, созданию условий для развития 

малого и среднего предпринимательств, в части оказания содействия:
-в создании условий для развития малого и среднего предпринимательства.
16) по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении, 

в части:
- оказания содействия в утверждении и реализации муниципальных программ по развитию 

молодёжной политики с учетом местных условий и возможностей.
17) по вопросам охраны труда, прогнозированию, регулированию цен и тарифов, осуществлению 

муниципальных закупок, в части:
- участия в комиссиях организаций по проверке знаний работников по охране труда;
- оказания методической помощи в разработке прогноза социально-экономического развития 

поселения на очередной финансовый год и плановый период;
- предоставления имеющейся информации для подготовки предварительных итогов социально-

экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемых 
итогов социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год.

18) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения, в части:
- создания специализированной службы по вопросам похоронного дела;
Администрация поселения в рамках настоящего Соглашения оказывает содействие в реализации 

полномочий, указанных в пункте 1.2., Администрации района.
1.3. Передача полномочий производится в интересах социально-экономического развития 

поселения и с учетом возможности эффективного их осуществления органами местного самоуправления 
муниципального района.

2. права и обязанности сторон
2.1. Администрация поселения имеет право:
2.1.1. получать информацию о ходе исполнения переданных полномочий;
2.1.2. направлять своего представителя для участия в работе создаваемых для осуществления 

переданных полномочий комиссий, рабочих групп и иных совещательных органов;
2.1.3. осуществлять текущий контроль за исполнением переданных полномочий, эффективностью 

и целевым использованием бюджетных средств;
2.1.4. устанавливать критерии оценки эффективности исполнения переданных полномочий;
2.1.5. при ненадлежащем исполнении переданных полномочий направлять письменные уведомления 

Администрации района об устранении допущенных нарушений.
2.2. Администрация поселения обязана:
2.2.1. перечислять межбюджетные трансферты Администрации района на осуществление 

полномочий, указанных в пункте 1.2 настоящего Соглашения;
2.2.2. передать Администрации района документы и предоставлять имеющуюся информацию, 

необходимую для осуществления переданных полномочий;
2.2.3. участвовать в проводимых Администрацией района мероприятиях (согласно утверждённых 

планов).
2.3. Администрация района имеет право:
2.3.1. осуществлять взаимодействие с заинтересованными органами государственной власти, в том 

числе заключать соглашения о взаимодействии по вопросам реализации переданных полномочий;
2.3.2. организовывать проведение официальных районных мероприятий (совещаний, семинаров 

и т.п.) по вопросам осуществления переданных полномочий;
2.3.3. получать от Администрации поселения сведения и документы, необходимые для исполнения 

принятых полномочий;
2.3.4. получать финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1.2. настоящего 

Соглашения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Администрации 
поселения.

- в случае неисполнения Администрацией поселения предусмотренных настоящим Соглашением 
обязательств по финансированию осуществления Администрацией района переданных ему 

полномочий (не перечисление, неполное перечисление, несвоевременное перечисление финансовых 
средств), Администрация района вправе приостанавливать на срок до 1 месяца, а по окончании указанного 
срока прекратить исполнение переданных по настоящему Соглашению полномочий и применить к 
Администрации поселения ответственность в соответствии с действующим законодательством.

2.3.5. разрабатывать нормативные правовые акты по созданию, обеспечению условий для 
эффективной работы в части переданных полномочий.

2.4. Администрация района обязана:
2.4.1. осуществлять в соответствии с действующим законодательством переданные ей 

Администрацией поселения полномочия в пределах выделенных на эти цели финансовых средств (иных 
межбюджетных трансфертов);

2.4.2. обеспечить эффективное, рациональное и целевое использование финансовых и 
материальных средств, переданных Администрацией поселения на осуществление полномочий, указанных 
в пункте 1.2. настоящего Соглашения;

2.4.3. представлять в Администрацию поселения информацию об использовании денежных средств 
по осуществлению переданных полномочий.

2.4.4. определить структурные подразделения (должностные лица), ответственные за осуществление 
полномочий, указанных в п. 1.2. настоящего Соглашения;

2.4.5. в случае досрочного прекращения осуществления полномочий, указанных в п. 1.2 настоящего 
Соглашения, возвратить неиспользованные финансовые и материальные средства;

2.4.6. реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации, 
Самарской области, муниципальными правовыми актами муниципального района и поселения, при 
осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения, установленных п. 1.2 настоящего 
Соглашения.

3. порядок определения межбюджетных трансфертов
3.1. Выполнение части полномочий осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых из бюджета Администрации поселения в бюджет Администрации района. Объем 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района Ставропольский из 
бюджета сельского поселения Бахилово для осуществления делегированных полномочий рассчитывается 
в соответствии с Методикой утвержденной Решением Собрания Представителей муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

3.2. Объем иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления указанных 
полномочий, устанавливается Решением Собрания представителей поселения о бюджете на очередной 
финансовый год, который определяется исходя из затрат на реализацию переданных полномочий.

3.3. Межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет муниципального района 
перечисляются ежемесячно в срок не позднее 15 числа текущего месяца.

3.4. Иные межбюджетные трансферты, полученные бюджетом Района из бюджета поселения и 
неиспользованные в текущем финансовом году, могут быть использованы в следующем финансовом 
году на те же цели. При отказе от заключения Соглашения на следующий год неиспользованный остаток 
иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет Администрации поселения.

3.5. Суммарный объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых на выполнение части 
полномочий из бюджета Администрации поселения в бюджет Администрации района, определяется из 
возникающих потребностей по переданным полномочиям.

3.6. Формирование, перечисление и учет, предоставляемых из бюджета сельского поселения в 
бюджет муниципального района межбюджетных трансфертов на реализацию полномочий, указанных в п. 
1.2. настоящего Соглашения осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством РФ.

3.7. Передача полномочий, указанных в п. 1.2. настоящего Соглашения, не препятствует 
самостоятельному финансированию за счет средств бюджета сельского поселения отдельных 
мероприятий в рамках реализации данных полномочий.

4. ответственность
4.1. Установление фактов ненадлежащего осуществления обязанностей каждой из Сторон 

Соглашения может служить основанием одностороннего расторжения данного Соглашения. Расторжение 
Соглашения влечет за собой возврат перечисленных межбюджетных трансфертов за вычетом фактических 
расходов, подтвержденных документально. Расторжение настоящего Соглашения производится 
в месячный срок с момента подписания Соглашения о расторжении или получения письменного 
уведомления о расторжении Соглашения.

4.2. Администрация муниципального района несет ответственность за осуществление переданных 
ей полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

4.3. В случае выявления фактов, указанных в пенке 4.1 настоящего Соглашения, каждая из Сторон 
вправе требовать расторжения данного Соглашения или уплаты неустойки в размере 0,5 % от суммы 
стоимостного выражения невыполненных обязательств, а также возмещения понесенных убытков в 
части непокрытой неустойкой.

4.4. Возврат финансовых средств, перечисленных на счет бюджета Администрации муниципального 
района для осуществления переданных полномочий осуществляется в соответствии с действующим 
законодательством на счет бюджета Администрации сельского поселения.

5. срок действия и основания прекращения действия соглашения
5.1. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается с ______________до ________ года, а 

также с _________ года отменяет действие Соглашения «О делегировании полномочий сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 
Ставропольский Самарской области» от 10.12.2014 года № 9 по соглашению сторон.

5.2. В случае, если за 30 дней до истечения срока действия Соглашения ни одна из Сторон не заявит 
о прекращении его действия или заключении нового Соглашения, настоящее Соглашение считается 
продленным на тех же условиях на следующий плановый период.

5.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению Сторон, 
а также в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в 
соответствии с настоящим Соглашением.

5.4. Любые изменения или дополнения к настоящему Соглашению совершаются в письменной 
форме и подписываются обеими Сторонами.

5.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 
силу, по одному для каждой из сторон.

6. Досрочное прекращение действия соглашения
6.1. При досрочном прекращении действия Соглашения либо отказе Администрацией поселения 

от его заключения на следующий год должно уведомить другую Сторону не позднее чем за два месяца 
о расторжении и возместить все расходы, связанные с предоставлением гарантий и компенсаций 
высвобождаемым работникам, выполняющим переданные полномочия.

6.2. Досрочное прекращение действия настоящего Соглашения осуществляется на основании 
отдельного Соглашения сторон в следующих случаях:

6.1.1. вступление в силу федерального закона, в соответствии с которым полномочие, указанное 
в п. 1.1 настоящего Соглашения, исключается из компетенции поселения;

6.1.2. неисполнения и (или) ненадлежащего исполнения полномочий, указанных в п.1.2. настоящего 
Соглашения;

6.1.3. использование не по назначению переданных для осуществления полномочий, указанных в 
п. 1.1. настоящего Соглашения финансовых и материальных средств;

6.1.4. нарушения при осуществлении полномочий, указанных в п. 1.2. настоящего Соглашения, 
законодательства и правовых актов органов местного самоуправления;

6.1.5. нецелесообразности осуществления Администрацией района полномочий, указанных в п. 
1.2. настоящего Соглашения.

7. юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Администрация муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области

 Администрация сельского поселения Бахилово
 муниципального района Ставропольский Самарской области

Глава муниципального района Став-
ропольский Самарской области
В.М. Медведев

Глава сельского поселения Бахилово муниципального района 
Ставропольский Самарской области
Ю.П. Баракин

Издание «Вестник Бахилово»
№12 (094) от 13 мая 2019 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Бахилово муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


